[image: ]
MOÇÃO Nº 112/2020

Assunto: De congratulação aos Policiais Militares pela prisão de indivíduos por roubo de gados no município de Itatiba

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que na noite da terça-feira (20), policiais militares da 2.ª Companhia do 49.º Batalhão da Polícia Militar do Interior, durante patrulhamento preventivo, foram acionados pelo Centro de Operações da Polícia Militar (COPOM), para atender uma ocorrência de furto de gado.

CONSIDERANDO que quando os policiais localizaram vários indivíduos, os mesmos efetuaram disparos contra os policiais, que revidaram a injusta agressão.

CONSIDERANDO que os policiais efetuaram a prisão dos indivíduos: três que se renderam e dois que fugiram, sendo posteriormente localizados, um na beira da rodovia e outro em residência das proximidades.

CONSIDERANDO que parabenizamos e citamos os policiais militares envolvidos:
- 1° Sargento PM Carlos Isaque Barucci
- Cabo PM Valdeci Aparecido de Toledo
- Cabo PM Ederson Moreira dos Santos
- Cabo PM Jeferson André Barboza
- Cabo PM Rafael da Silva Ferreira
- Cabo PM Ricardo Saccardi de Siqueira
- Cabo PM Givanildo Costa Alexandre
- Cabo PM José Eduardo Barbosa Caitano
- Soldado PM Tiago Aparecido Vilas Boas
- Soldado PM Bruno César Vidiri da Silva
- Soldado PM Mariana Pessoa de Lima

APRESENTAMOS à apreciação do Soberano Plenário, na forma regimental, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO aos Policiais Militares pela prisão de indivíduos por roubo de gados no município de Itatiba”.

SALA DAS SESSÕES, 24 de outubro de 2020.

LEILA BEDANI
Vereadora
Assunto: De congratulação aos Policiais Militares pela prisão de indivíduos por roubo de gados no município de Itatiba

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

image1.png
PROTOCOLO 8651/2020 - 27/10/2020 16:09